
 

 

 

 
 

AMENDEMENT 
 

 

Indiener Manon Fokke (PvdA) en Kitty Nuyts (LPM) 

Raadsvergadering 29 mei 2018 

Agendapunt 6 Financiële verordening 

Onderwerp Kaderbrief 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 29 mei 2018 
 
Behandelende het raadsvoorstel 38-2018, Financiële verordening gemeente Maastricht 2018 
 
 
 
Constaterende dat:  

 In de modelverordening van de VNG geen bepaling is opgenomen waardoor de kaderbrief komt te vervallen 
in een verkiezingsjaar; 

 De praktijk in Nederland is dat er elk jaar door de gemeenteraad een voorjaarsnota/kaderbrief wordt 
behandeld.  

 
Overwegende dat: 

 Het van groot belang is dat de gemeenteraad voorafgaand aan het opstellen van de begroting kaders kan 
stellen voor het volgende jaar gezien de kaderstellende rol van de gemeenteraad;  

 Het laten vervallen van de kaderbrief onwenselijk is, omdat de gemeenteraad dan zeer moeilijk kan bijsturen 
op financiële en inhoudelijke kaders voor het volgende jaar;  

 Het altijd mogelijk is om een beleidsarme kaderbrief op te stellen.  
 
 
BESLUIT: 
 
 

 Beslispunt 1 als volgt te formuleren: “De Financiële verordening gemeente Maastricht 2018 vast te stellen 
met uitzondering van artikel 4, lid 2”. 

 
 

 
 
 
 
 
Manon Fokke  Kitty Nuyts  René Betsch Alexander Lurvink 
PvdA   LPM   PVV  M:OED 



 

 

 
 
 
 


